
Závěrečný účet obce Zelenecká Lhota za rok 2020     
( podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 
 
                                                            Schválený rozpočet           upravený rozpočet                skutečnost 
 
Příjmy:  daňové                   2 777 000,-                   2 569 500,-           2 609 565,13   
              nedaňové                  185 000,-                       260 000,-              202 721,82  
              kapitálové příjmy      20 000,-                        30 000,-                 26 000,- 
              přijaté dotace               68 100,-                       386 600,-              551 712,- 
              ---------------------------------------------------------------------------------- 
              Celkem                  3 050 100,-                  3 246 100,-           3 389 998,95                 
 
Výdaje: běžné                         3 878 466,-                     3 790 466,-           3 218 441,80 
             kapitálové                 370 000,-                         654 000,-              649 520,95 
             ----------------------------------------------------------------------------------- 
             Celkem                      4 248 466,-                     4 444 466,-          3 867 962,75   
 
 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                        -477 963,80 
Financování po konsolidaci                                                         - 477 963,80 
 
 

Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou č. 1 ( FIN 2-12M období 
12/2019). V roce 2019 bylo plnění daňových příjmů větší než předpokládal schválený 
rozpočet, který vycházel ze skutečnosti roku 2018.  
 
Součástí příjmů roku 2020 byla: 

− dotace ze SR ve výši 68 100,- Kč na výkon státní správy 
− dotace na volby ve výši 31 000,- Kč na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev 

krajů - dotace byla čerpána ve výši 14 694,- Kč a zbývající částka 16 306,- Kč bude 
vypořádána v roce 2021 

− příspěvek ze SR ve výši 187 500,- Kč – covid 19 
− dar z Královéhradeckého kraje ve výši 100 000,- Kč na odstranění povodňových škod 

 
Významnou část výdajů roku 2020 tvořily výdaje za svoz komunálního odpadu 316 149,86 
Kč. 
 
V roce 2020 obec pořídila pergolu na hřiště v částce Kč 286 311,-, dokončila půdní vestavbu 
v budově obecního úřadu a dále nechala zpracovat a vyhotovit nové symboly obce.  
 
 
 
 
 



2. Zůstatky na bankovním účtu a v pokladně ke dni 31.12.2020 
 
Obec vede běžný účet a spořící účet v Komerční bance a.s., pobočka Jičín a povinně účet u 
České národní banky 
Základní běžný účet        - zůstatek       2 339 025,20 Kč 
Spořící účet                      - zůstatek      5 793 716,74 Kč 
ČNB                                 - zůstatek         438 969,20 Kč  
Pokladna                          - zůstatek                      0,-    Kč  
 
 
 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně     

 
Přijaté dotace 
Neinvestiční transfer ze st. rozpočtu (pol. 4112) 
       -    příspěvek na výkon státní správy                                                                 68 100,- Kč 
 
Neinvestiční transfer z všeob. pokladny st. rozpočtu (pol. 4111) 

- Dotace na výdaje na volby do evropského parlamentu                               31 000,- Kč 
 
Poskytnuté dotace 
 
Ostatní neinv. transfery svazkům obcí (pol. 5329): 

-  příspěvek na činnost svazku obcí Mariánská zahrada                       21 386,- Kč  
 
Ostatní neinvestiční transfery podléhající vyúčtování:  

- příspěvek na provoz prodejny ZL                   12 000,- Kč 
 

 
4. Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků  

 
Stav majetku k 31. 12. 2020 
 
Stálá aktiva 
            
Dlouhodobý hmotný majetek netto                                                 12 923 845,03 Kč 
z toho: -     stavby (021)                                                                     4 184 839,49 Kč 

- pozemky (031)                                                                 8 348 293,52 Kč 
- samostatné movité věci (022)                                             390 712,02 Kč 

 
Finanční majetek (069) – akcie                 533 000,-    Kč 
 
Oběžná aktiva 
Zásoby                                                                   0,-   Kč 
Pohledávky                                                   20 540,00  Kč 
Bankovní účty                                          8 871 711,14  Kč 
Aktiva celkem                                      22 349 096,17 Kč    
Pasiva celkem                                       22 349 096,17 Kč 



5. Závazky 
 

K 31. 12. 2020 má obec závazky vyplývající z neuhrazených faktur ve splatnosti  
ve výši 23 463,16 Kč. 
Obec eviduje k 31. 12. 2020 závazky z nevyplacených mezd za období prosinec 2020 ve výši 
20 588,- Kč a s tím související závazky ze zdravotního pojištění 3 169,- Kč a k finančnímu 
úřadu 4 209,- Kč. 
Dále obec eviduje k 31. 12. 2020 závazek vůči finančnímu úřadu za platbu daně z příjmu 
právnických osob ve výši 30 590,- Kč. 
 

6. Pohledávky 
Obec vykazuje k 31. 12. 2020 pohledávky ve výši 11 100,- Kč za poplatek za svoz 
komunálního odpadu. 
Poskytnuté provozní zálohy uhrazené 14 400,- Kč ( ČEZ ) 
Pohledávky vyplývající z neuhrazených faktur nejsou. 
 
Prodej a pronájem nemovitého majetku 
V roce 2020 obec uzavřela kupní smlouvu na prodej pozemků: 

- p. Beneš – výměra 520 m2, v částce Kč 26 000,- 
 

7. Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Zelenecká Lhota za rok 2020  
Audit byl proveden Krajským úřadem Královéhradeckého kraje dne 9. 2. 2020. 
Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2 zákona č.  420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 
 

8. Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce za rok 2020 bez výhrad. 
 
V Zelenecké Lhotě dne 13. 5. 2021 
Zpracovala: Jana Lorencová  
 
 
 
 
                                                                                      Eva Havlová 
                                                                                     Starostka obce 
 
Příloha č. 1. - Výkaz FIN 2-12 M 
Příloha č. 2. – Rozvaha 
Příloha č. 3. – Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č. 4. – Příloha účetní závěrky 
Příloha č. 5. -  Zpráva o přezkumu 
( Pozn. Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách) 
 
 
Vyvěšeno dne: 9. 6. 2021 
Sejmuto dne: 


